АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№     33  от 24.11.2025 г.
    О внесении изменений в постановление главы Яминского сельского поселения от 15.11.2024г. №42 «Об утверждении муниципальной программы   «Благоустройство территории Яминского сельского поселения Алексеевского муниципального района на 2025-2027 гг. »
             В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Яминского сельского поселения п о с т а н о в л я ю:
          1. Внести изменения в постановление от 15.11.2024г. №42 42 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Яминского сельского поселения Алексеевского муниципального района на 2025-2027 гг.» «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Яминского сельского поселения на 2025-2027 годы»:

          1.1. В паспорте программы «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования по программе составит 3544,0 тыс. рублей, где:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;

средства областного бюджета – 1344,0 тыс. руб.;

средства местного бюджета – 2200,0 тыс. руб.;

в том числе по годам:
2025 год – 448,0 тыс. руб.;

2026 год – 952,5 тыс. руб.;

2027 год – 963,7 тыс. руб.»
         1.2. В программе раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в редакции (Приложение1).
         1.3.  В программе раздел 4 «Основные мероприятия муниципальной программы» изложить в редакции (Приложение 2)

         1.4. В программе раздел 5 добавить таблицу «Критерии выполнения муниципальной программы» (Приложение 3)
         2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению в сети Интернет на сайте администрации Яминского сельского поселения Алексеевского муниципального района: https://яминское134.рф
       3. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

       Глава Яминского
       сельского поселения                                                                    С.С.Шипаев
Приложение №1
к постановлению главы
                                                                                                                                       Яминского сельского поселения

от 2024г. №
Раздел IV.
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
Общий объем финансирования программы на весь период составит 3544 тыс. рублей.

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1.
	Объем финансирования, всего
	Тыс. руб.
	731,8

	1400,5

	1411,7

	2.
	Федеральный бюджет
	Тыс. руб.
	-
	-
	-

	3.
	Областной бюджет
	Тыс. руб.
	448,0
	448,0

	448,0

	4.
	Бюджет муниципального района
	Тыс. руб.
	-
	-
	-

	5.
	Бюджет сельского поселения
	Тыс. руб.
	283,8

	952,5
	963,7

	6.
	Внебюджетные источники
	Тыс. руб.
	-
	-
	-

  Приложение №2

к постановлению главы

Яминского сельского поселения

от 2024г. №
ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ ПО ГОДАМ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный за реализацию муниципальной программы
	Год реализации
	Объем и источники финансирования (тыс. рублей)
	Ожидаемые результаты реализации мероприятия

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	Мероприятия по благоустройству территории сельского поселения (работы и услуги по благоустройству поселения, приобретение зеленых насаждений, инвентаря и др. расходных материалов)

(Код расходов 0503 0500205050 244)
	Администрация
	2025
	283,8
	0,0

	283,8

	2026
	902,7
	0,0

	902,7

	2027
	913,9
	0,0

	913,9

	2
	- Содержание тротуарной дорожки на аллее «Выпускников» по ул. Октябрьской от дома №32 Б до пер. Центральный, дом № 7, вдоль МБОУ Яминская СШ им. А.А. Бирюкова по ул. Советской, от пер. Веселого, дом №10 до пер. Центральный, дом № 16 в хуторе Яминский;
Закупка баннеров для аллеи выпускников, закупка рассады цветов, вдоль тротуарных дорожек по аллее.
 (Код расходов 0503 05002S2270 244)
	Администрация
	2025
	147,2
	0,0
	147,2

	2026
	147,2
	0,0
	147,2

	2027
	147,2
	0,0
	147,2

	- Содержание улично-дорожной сети по ул. Советская от дома № 42 до дома №50, по пер. Малинина от дома №6 до дома №11 в хуторе Яминский. Закупка светильников, краски, хомутов тов,автоматов, разведкоробки ,изоленты.
(Код расходов 0503 05002S2270 244

	2025
	34,2

	34,2

	2026
	34,2

	34,2

	2027
	34,2

	34,2

	- Содержание многофункциональной игровой площадки пер. Центральный, 16а - Содержание, ремонт и обустройство парка Победы по пер.Веселый,10;

(Код расходов 0503 05002S2270 244)  Закупка рассады цветов для обустройства парка Закупка газонокосилки, закупка красок, граблей ,лопат саморезов ,вил для уборки растительности в парке пленки. Закупка бруса.
(Код расходов 0503 05002S2270 244)

	2025
	158,5

	158,5
	24,9

	2026
	158,5

	158,5
	24,9

	2027
	158,5

	158,5
	24,9

	 -Содержание по ул. Октябрьской, 37а; детской и спортивной площадок по ул. Октябрьской, 37в в х.Яминский. закупка краски, шланга для полива газона. Закупка саморезов, гвоздей  цемента. болтов, электродов. Солидола, масла.
(Код расходов 0503 05002S2270 244)

	2025
	80,3

	80,3
	24,9

	2026
	80,3

	80,3
	24,9

	2027
	80,3

	80,3
	24,9

	- Содержание и обустройство детской игровой площадки в хуторе Кочкаринский Алексеевского муниципального района Волгоградской области ; Закупка ведер, граблей, лопат. Для обустройства детской площадки
(Код расходов 0503 05002S2270 244)

	2025
	27,8

	27,8

	2026
	27,8

	27,8

	2027
	27,8

	27,8

	2.1.
	Услуги рабочих по благоустройству территории парка – разбивка клумб, посадка цветов, обрезка деревьев, кустарников, уборка территории парка от мусора, полив, покос сорной растительности
(Код расходов 0503 05002S2270 244)

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Приобретение основных средств –газонокосилки.
(Код расходов 0503 05002S2270 244)

	2025
	79,4
	0,0
	79,4
	0,0

	2.3.
	Приобретение хоз товаров,масло для триммера, леска для триммера, головка триммерная, шланги, ведра, веники, удобрение, садовые инструменты
(Код расходов 0503 05002S2270 244)

	2025
	368,6
	0,0
	368,6
	0,0

	2.4.

	Приобретение строительных материалов – краска фасадная, эмаль, коллер, кисти, валик, саморезы
(Код расходов 0503 05002S2270 244)

	2025
	49,8
	0,0
	49,8
	0,0

	2.5
	Иной межбюджетный трансферт

(Код расходов 0503 04002S2270 540)

	2025
	49,8

	3

	Содержание памятника погибшим воинам
(Код расходов 0503 0500305050 244)
	Администрация
	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Содержание мест захоронений
(Код расходов 0503 0500140450 244)
	Администрация
	2025

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение №3
к постановлению главы

Яминского сельского поселения

от 2024г. №
КРИТЕРИИ ВЫПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Наименование целевого показателя
	Единицы измерения
	Значение показателя по годам

	2025
	2026
	2027

	1
	Совершенствование эстетического состояния территории поселения, создание зеленых зон для отдыха граждан
	Количество высаженных зеленых насаждений
	Ед.

	2
	Совершенствование эстетичного вида памятников погибшим войнам
	Количество благоустроенных памятников
	Ед.

	3
	Привлечение большего количества жителей к участию в мероприятиях по содержанию мест захоронений
	Количество привлеченных жителей
	Чел.

	4
	Содержание парка культуры и отдыха
	Площадь общественных территорий, на которых проведены мероприятия по содержанию объектов благоустройства.
	га
	0,49
	0,49
	0,49

	5
	Увеличение количества граждан, привлекаемых к работам по благоустройству территории
	Количество привлечённых жителей
	Чел.